| #PROSPERIDAD

G 'RESOLUCION No. - 000282 pe 14 MAY 2014

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Publica: ICFES = CP ~ 012 - 2014, cuyo objeto es:
“Seleccionar la oferta mds favorable pora obtener en calidad de arrendamiento, los equipos de coémputo
necesarios para ser utilizados en los proyectos-que se requieran, de conformidad con lo establecido en el
Anexo Técnico y el pliego de condiciones”

LA SUBDIRECTORA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES (E) DEL INSTITUTO
COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION —ICFES

En uso de sus facultades legales y en especial las delegadas mediante resolucion 000207 del 4
de Abril de 2014, la resolucién 000578 del 25 de Octubre de 2011, y conforme a.lo previsto en
el Acuerdo 014 de 2011 expedido por la Junta Dire;:tival, Yy

o fsfc‘bNEibsRANDo:

Que. el 4 de Abril de 2014 se publlcé el proyecto de phego de cond;cmnes del presente
procedlmlento de seIecc:én al . cual hicieron ~observaciones ' los- - :nteresa,dos_,,_ dichas
observaciones a su vez fueran resueltas enel pllego de condiciones definitivo.

Que eI 14 de Abril de 2014 el ICFES dIO apertura®a‘la Convocatoria pGblica ICEES-CP- 012 2014,
cuyo objeto es “Seleccionar la oferta mds favorable para obtener en calidad-de. arrgn‘damrento,
los equipos de cémputo necesarios para ser utilizados en los proyectos que se.requieran, de
conformidad con lo establecido en el Anexo Técnico y el pliego de condiciones” con un
presupuesto oficial de TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ({$35.856.574), incluido IVA, retenciones,
~impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecucién conlleve,
';f'_--:valor soportado con el Cert:ﬁcado de Dlsponlbmdad Presupuestal No. 647 del 2'de Abril de
© 12014,

Que el 14 de Abril de 2014 se efectud la publicacién del Pliego de Condiciones. definitivo, junto
con sus respectivos anexos.

Que en el acto administrativo de apertura antes mencionado, se determiné el-cronograma para

llevar a cabo las distintas actuaciones dentro del referido proceso de seleccién..:. 7"

Que el dia 28 de Abril de 2014 se cerrd el proceso de seleccion y se re_c_i'bi?.n;ofn cinco (5}

propuestas, correspondiéntes a los proponentes GN CONSULTING LTDA, RENTA COMPUTO S.A,

AMERICAN OUTSOURCING 5.A, PC COM S.A y RENTA PC LTDA, cuya evaluacion se realizd de
- conformidad con los términos definidos en el cronograma previamente establecido.

! Manual de contratacion del ICFES
? Mediante fa Resalucion 000223 del 14 de Abril de 2014
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RESOLUCION No. 0IN282 DE 5.4 MAY zmﬁ:_,

Por lo cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Publico: ICFES — CP — 012 - 2014, cuyo objeto es:
“Sefeccionar la oferta mds favorable para obtener en calidad de arrendamiento, los equipos de cdmputo

necesarios para ser utilizados en los proyectos que se requieran, de conformidad con lo establecido en el
Anexo Técnico y el pliego de condiciones”

Que conforme a lo establecido en el cranograma del proceso, la etapa de revision y evaluacion
de propuestas se llevd a cabo-en el periodo comprendido entre el 28 de Abril de 2014 y el 2 de
mayo de 2014, por parte del comité evaluador, cuyo informe preliminar se publicd el 2 de
Mayo de 2014 en los siguientes términos:

HABILITACION:

il CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
VERIEI CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
¥ ,: EL M
CALIFICACION:

Que del informe preliminar se corrid traslado por el término de seis (6) dias habiles, esto es,
entre el 5y el 12 de Mayo de 2014, para que los interesados en el proceso revisaran las ofertas
y presentaran las observaciones del caso, tiempo en el cual no se recibié ninguna observacion
al Informe en mencién.
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RESGLUCION No. (110282 pg T4 MAT 201

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Publica: ICFES — CP — 012 - 2014, cuyo objeto es:
“Seleccionar la oferta mds favorable para.obtener en calidad de arrendamiento, fos equipos de cdmputo
necesarios para ser utilizados en los proyectos que se requieran, de conformidad con lo establecido en el
Anexo Técnico y el pliego de condiciones”

Que teniendo en cuenta que no se presentaron observaciones al informe preliminar, el
resuitado de la calificacién obrada en instancia definitiva fue la siguiente:

100
445,53 700 565,06 514,19
645553 | 1000 865,06 614,19

Que la recomendacion final del Comité de Evaluacidn, consignada en el acta del 13 de Mayo de
2014, fue adjudicar al proponente AMERICAN OUTSOURCING S.A, e! proceso de seleccion
ICFES CP-012-2014, atendiendo la evaluacién efectuada.

Que todos los actos y demas documentos soportes del presente procedimiento de seleccion se
publicaron en la pagina web del ICFES, conforme al cronograma previsto para el efecto, y lo
dispuesto por el Manual de Contratacién de la entidad.

En meérito de lo expuesto,

" RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar a AMERICAN OUTSOURCING $.A, identificada con Nit.
830.068.850-8, el contrato a celebrar correspondiente al proceso de seleccidn por convocatoria
publica ICFES- CP-012-2014, cuyo objeto es:” Seleccionar la oferta mas favorable para obtener
en calidad de arrendomiento, fos equipos de cdmputo necesarios para ser utilizados en los
proyectos que se requieran, de conformidad con lo establecido en el Anexo Técnico vy el pliego
de condiciones”, por un valor de VEINTIDOS MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL PESOS
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RESOLUCIONNo.  ANN?282 pe §4 MAY s

Por la cual se adjudica el Proceso de Convocatoria Publica: ICFES — CP — 0012 - 2014, cuyo objeto es:
“Seleccionar la oferta mds favorable para obtener en calidad de arrendamiento, los equipos de cémputo
necesarios para ser utilizados en los proyectos que se requieran, de conformidod con lo establecido en el
Anexo Técnico y el pliego de condiciones”

MONEDA CORRIENTE ($22.214.000), incluido IVA y demas impuestos, tasas, contribuciones,
retenciones, asi como todo costo directo e indirecto que la ejecucion del contrato conlleve.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar personalmente el contenido de la presente Resolucién a
MANUEL ENRIQUE GARCIA URIBE, identificado con’ cédula de ciudadania No. 19.056.045,
quien obra como representante legal de la empresa- AMERICAN QUTSOURCING S.A.

ARTICULO TERCERO: E! representante legal de AMERICAN QUTSOURCING S.A, dispondré de
plazo hasta el 16 de Mayo de 2014, para proceder a la suscripcion del contrato respectivo y
cumplir con los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del mismo.

ART{CULO CUARTO: Comunicar a los interesados en el proceso de contratacion mencionado, el
contenido de la presente resolucidn, a través de su publicacién en la pagina Web del ICFES
www.icfes.qov.co.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucién rige a partir de la fecha de su notificacién, y contra
esta solo procede el recurso de reposicién por parte del adjudicatario, en ios términos del
articulo 74 del Codigo de Procedlmlento Administrativo y de lo Contencioso Admlmstratlvo Ley
1437 de 2011.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

G 1 M T

Dada en Bogotd, D. C,,

M ISABEL DUARTE DE BUCHHEIM
Subdirectora de Abastecimiento y Sexicios Generales Encargada — ICFES

Proyectd: Cristhian Camilo Ramirez Alvarado — Profesional contratista Subdireccion de Abastecimiento y Servicios
Generales
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